
 
                                        
                                       

 

Paraplycertifikat 
Paraplycertifikatet (PC) möjliggör för en organisation, även kallad huvudföretaget (HF), med underliggande verkstäder att utföra 
en certifiering av Godkänd bilverkstad (GBV) under ett PC. Certifieringen av PC ska utföras i enighet med detta dokument. Syftet 
med PC är att möjliggöra en effektivare certifiering med fler anslutna verkstäder utan att tumma på kvalitén och kraven som GBV 
ställer på enskilda verkstäder. Detta ska uppnås genom att de kravpunkterna som ställs i GBV: s huvuddokument på varje enskild 
verkstad kontrolleras och verifieras i flera steg enligt nedan under paraplycerifikatet. 
 
Verifiering av paraplycertifikat består av fyra delar,  
1. Den årliga kontrollen av huvudföretaget som utförs av externt kontrollföretag 
2. Den löpande årliga kontrollen av samtliga anslutna verkstäder och som utförs av huvudföretaget 
3. Den årliga kontrollen av slumpmässigt utvalda anslutna verkstäder och som utförs av kontrollföretaget 
4. De löpande kontroller av utfört arbete på samtliga ansluta verkstäder och som utförs av externt kontrollföretag (kan delvis 

utföras av verkstaden själv).  
 

Årlig kontroll av huvudföretag - utförs av externt kontrollföretag  

HF ska underlåta sig en årlig kontroll av ett oberoende kontrollorgan. Den årliga kontrollen genomförs i 12 månaders intervall och 
samtliga anmärkningar som framkommer ska vara åtgärdade inom 3 månader.  
 
Den årliga kontrollen ska säkerställa att huvudföretaget har de arbetsmetoder och kvalitetsledningssystem (KLS) som behövs för 
att på ett trovärdigt sätt kunna säkerställa att samtliga verkstäder under PC följer GBV. 

Vid den årliga kontrollen görs ett urval av 5 procent av verkstadsbeståndet, dock minst 5 verkstäder där kontrollföretaget 
undersöker om HF har säkerställt efterlevnad av GBVs huvuddokument på ett trovärdigt sätt. Efterlevnad på samtliga punkter 
måste antingen vara bekräftade av intern revisor på HF eller finnas dokument som styrker.   

1. Vid årlig kontroll huvudföretag med urval 5 % av verkstadsbeståndet är en dokumentkontroll.  

2. Årlig kontroll av slumpmässigt anslutna verkstäder, urval 10 %, är en fysisk kontroll av verkstäder där resultatet från 
kontrollerna skall skickas till huvudföretaget.  

3. Vid kommande kontroll av huvudföretag skall sen en uppföljning ske av kontrollföretaget av åtgärder kopplade till dessa 
rapporter. 

Löpande årlig kontroll av samtliga anslutna verkstäder - utförs av huvudföretaget 

HF ska utföra löpande årliga kontroller på samtliga verkstäder. Dessa interna kontroller kan delas upp på flera tillfällen, men ska 
årligen ha samma omfattning som en extern årlig kontroll av hela GBVs huvuddokument. Efterlevnad och uppföljning ska utföras 
både centralt av huvudföretaget och lokalt vid verkstäderna. 

Årlig kontroll av slumpmässigt utvalda anslutna verkstäder - utförs av kontrollföretaget 

Samma kontrollföretag som utför årlig kontroll av HF ska även utföra en årlig kontroll enlig GBVs huvuddokument på 10 % av 
anslutna verkstäder. 100 procent av de 10 procent verkstäder som genomgått extern årlig kontroll måste bli godkända inom 3 
månader. 

Urvalet av de 10 procent verkstäder som årligen ska kontrolleras av externt KF görs genom att HF tillhandahåller en förteckning 
över alla verkstäder som ingår i PC. KF gör sedan ett slumpmässigt urval, där verkstäder som valts tidigare år exkluderas för att 
säkerställa att alla verkstäder med tiden genomgår årlig extern kontroll. 

Nya verkstäder som ska anslutas till PC måste genomgå en årlig kontroll av kvalitetsföretaget (KF) och får endast anslutas efter 
godkänt resultat. Verkstäder som inom två år har genomfört en godkänd årlig kontroll utanför PC kan anslutas direkt under PC. 
HF ska vid extern årlig kontroll kunna visa att, utöver nyanslutna verkstäder, minst 10 procent av befintliga verkstäder har 
genomgått extern årlig kontroll och att 100 procent av anslutna verkstäder ingår i systemet för intern årlig kontroll. Verkstäder 
som har genomfört årlig kontroll samma år som de anslutits till PC ska inte väljas ut för ytterligare årlig kontroll samma år. 

 
Löpande kontroller av utfört arbete på samtliga ansluta verkstäder - utförs av externt kontrollföretag (kan delvis utföras av 
verkstaden själv).  
 
Samtliga verkstäder anslutna till PC ska utföra kontroll av utfört arbete enligt GBV: s huvuddokument. 
 


